GUID=
> | ..
Z_ Ol und Gas | Metallarbeiten | Maschinen und

Anlagen

Schirfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswun-
den | Schnittwunden

StoBschutz am Handrlicken | Kndéchelschutz
Verstarkung am Daumenansatz | Verstarkung am
Zeigefinger | Schlagschutz | Schnittschutzstufe D
(ISO 13997) | Kontakthitzefestigkeit Stufe 1 (bis
100 °C, EN 407)

Normale Passform | Geformt | Gerade Stulpe
Touchscreen-tauglich | Guter Trockengriff | Guter
Nassgriff

REACH-kompatibel

Schwarz | Rot

SPEZIELLER SCHUTZ

Glatte Oberflachenstruktur | Elasthan | Nylon

GUIDE 4501

SCHLAG | EN388/ANSI Teilgefittert | Polyethylen hoher Dichte | Teilgefit-
tert

Dieser Offshore-Kunstlederhandschuh fir anspruchsvolle
Arbeitsumgebungen kombiniert Tastgefuhl mit
Tragekomfort und guter Griffigkeit. Schlagschutz auf

dem Handrticken und Schnittschutz der Stufe D auf

der Handinnenseite. Erfillt die Anforderungen der
Kontaktwarmestufe 1. Das chrom- und latexfreie Modell
lasst sich dank der Lasche mihelos an- und ausziehen.
Touch-Funktion.

» Schlagschutz » Schnittschutzstufe D » Touch-Funktion
auf der Handinnen- » Neoprenbiindchen
seite » GroBe 7-12

®RE

, , EN 388:2016
c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:20083 +A1 .2009 IX40DE

EN 407:2004

XTXXXX




SPEZIELLER SCHUTZ

GUIDE 4501

SCHLAG | EN388/ANSI

ART.NO

223590243
223590244
223590245
223590246
223590247
223590248

GUIDEGLOVES.COM

BESCHREIBUNG
GLOVE GUIDE 4501 7
GLOVE GUIDE 4501 8
GLOVE GUIDE 4501 9
GLOVE GUIDE 4501 10
GLOVE GUIDE 4501 11
GLOVE GUIDE 4501 12

BUNDEL

W W W w w

KARTON
60
60
60
60
60
60

EINHEIT
Paar
Paar
Paar
Paar
Paar

Paar

ERHALTLICH IN PAAR /7 STK
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein



