



SPEZIELLER SCHUTZ

GUIDE 4501

SCHLAG | EN388/ANSI

Dieser Offshore-Kunstlederhandschuh für anspruchsvolle Arbeitsumgebungen kombiniert Tastgefühl mit Tragekomfort und guter Griffigkeit. Schlagschutz auf dem Handrücken und Schnittschutz der Stufe Dauf der Handinnenseite. Erfüllt die Anforderungen der Kontaktwärmestufe 1. Das chrom- und latexfreie Modell lässt sich dank der Lasche mühelos an- und ausziehen. Touch-Funktion.

- Schlagschutz
- ▶ Schnittschutzstufe D auf der Handinnenseite
- ▶ Touch-Funktion
- Neoprenbündchen
- ▶ Größe 7-12











EN 420:2003 +A1:2009



Öl und Gas | Metallarbeiten | Maschinen und Anlagen

SCHUTZ VOR:

Schürfwunden Kratzwunden Blasen Risswunden | Schnittwunden

SCHUTZFUNKTIONEN:

Stoßschutz am Handrücken | Knöchelschutz | Verstärkung am Daumenansatz | Verstärkung am Zeigefinger | Schlagschutz | Schnittschutzstufe D (ISO 13997) | Kontakthitzefestigkeit Stufe 1 (bis 100 °C, EN 407)

ERGONOMISCHE MERKMALE:

Normale Passform | Geformt | Gerade Stulpe | Touchscreen-tauglich | Guter Trockengriff | Guter

QUALITÄTSMERKMALE:

REACH-kompatibel

FARBEN:

Schwarz Rot

AUSSERHALB ROHSTOFF:

Glatte Oberflächenstruktur | Elasthan | Nylon | Kunstleder | Neoprene | TPR/TPU

INNENSEITIGER ROHSTOFF:

Teilgefüttert | Polyethylen hoher Dichte | Teilgefüt-



SPEZIELLER SCHUTZ

GUIDE 4501

SCHLAG|EN388/ANSI

ART.NO	BESCHREIBUNG	BÜNDEL	KARTON	EINHEIT	ERHÄLTLICH IN PAAR / STK
223590243	GLOVE GUIDE 4501 7	3	60	Paar	Nein
223590244	GLOVE GUIDE 4501 8	3	60	Paar	Nein
223590245	GLOVE GUIDE 4501 9	3	60	Paar	Nein
223590246	GLOVE GUIDE 4501 10	3	60	Paar	Nein
223590247	GLOVE GUIDE 4501 11	3	60	Paar	Nein
223590248	GLOVE GUIDE 4501 12	3	60	Paar	Nein

